100 Fateor item^f non videre me vllum aliud in iure argumētum efficax, quod nostram cōclusionem necessario probet, qua parte hoc corollarium ex illa fluit, nisi consuetudinem vbiq̄ CHRISTIANORŪ seruata, quæ potest iurisdictionem tribuere, alioqui non habenti. c. Cum contingat. de for. compet. Et ita videtur, q̄ non tam iuris, quam consuetudinis sit hoc corollarium & conclusio, qua parte illud parit, hoc est, qua parte continet ob absentiam parochi domicilii nimiam posse quem ab alieno parochio, cuius regionem seu parochiam inhabitat, sacramēta suscipere.

101 Ex quo tertio sub infertur^f quod, si consuetudo haberet, quod ratione habitationis, etiam minoris annali, quæreretur parochio parochianus, qui ei quoad sacramenta, subiiceretur, illa esset seruanda. Quod etiam Cardi. clare sētit in Clemēt. 1. de priuileg. quæst. 14. & multis aliis, quæ prætereo, comprobari possent.

Infertur

Infertur & quarto ¶ quando in eadem ciuitate quis habet domicilium 102
habitationis in vna parochia & in altera ad aliquod tēpus habitationem,
ab eo parochio sumere debere sacramenta & in illa ecclesia debere sepeliri
& illi ecclesiæ deberi quartā de funeralibus canonicam, in cuius parochia
domicilium habet & non illi, cuius parochiam incolit.

Ex quo sub infertur illud Frederi. Senensis consil. 53. non esse verum.
Haftenus de additione casus Quinti.

Sexto vero casui. s. q. ratione necessitatis sacerdos aliquis potest alie-
num parochianū ad pœnitentiam suscipere, adde, quæ ponam in. c. 2. infra
dist. sequenti.

Septimo autem casui, qui est octauus Hostiensis. s. q. ratione spei rati-
ficationis alienum parochianum quis audire possit, addo primo pro hac
conclusionē facere illam regulam. lib. 6. Rati habitationē retro trahi & mā-
dato nō est dubium comparari. Secūdo facit. c. Lugdunēsis. 9. q. 2. quod
habet Sanctum Epiphanium ordine insigniuisse quosdā clericos dice-
cesis Iohānis Chrylostomi, quod nulla ratiōe saluari potest, nisi quia id fe-
cit pro comperto habens illud Iohanni viro pientissimo & sibi amicissimo
placitum & gratum ferē. Facit & tertio, q. reconciliatio ecclesiæ ab eo, qui
eam facere non poterat, facta & ita nulla ratificari potest. c. Aqua. de cō-
secratione ecclesiæ.

Hunc tamen casum valido argumento reiicit Palud. nempe illo, q. ¶ 103
sacramentum a principio nullum per nullam ratificationem etiam Papæ
potest esse validum. Quoniam, cum sacramenta iure sint diuino consti-
tuta, vt cōmunis in Quarto. d. 1. cōcludit ¶, & sua peculiari materia & for- 104
ma constant, non possunt sine illis consistere. Et neq. Papā in alia materia
& forma. conficere illa potest, quam in ea, quæ est a Seruatore instituta.
Cum item de substantia sacramenti huius sit minister, qui est sacerdos
iurisdictionem habens actualement iuxta concilium Florentinum & Euge-
nii decretum in eo constitutum in. §. Quartum est. sequitur absolutionem
sacramentalē a ministro, qui iurisdictionē in actu nō haberet, esse nullam,
& per cōsecutionem, neq. per Papam ratificari posse. Tam longe abest, vt
ab alio simplici parochio ratū haberi valeat. Paludanum sequutus est An-
toninus ¶ At Prieras eruditione non vulgari in hac re conciliat eos ita in 105
verb. Confessor. 1. q. 6. col. 2. vt quod Paludanus cum suis ait intelligatur,
quando sacerdos pœnitentem absoluit spe ratificationis futuræ, puta, si
parochio proprio id placuerit: Hostiensis vero dictum procedat, quando
spem ponit in ratificatiōe presenti. s. quod sacerdos ille alienus putat pro-
prium contentum esse illo tempore, quo ipse parochianum eius absoluit.
Ego semper magni feci hanc concordiam, quæ tamen difficile ab audito-
ribus meis intelligebatur, neq. ipse satis explicare possum, nisi reducam
eam